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	Deshtimi i mbajtjes se mbledhjeve te Kryesise se Kuvendit te Kosoves eshte vetem nje nga deshtimet e shumeta ne te gjitha institucionet e Kosoves. Dhe kjo ka shpjegimin e vet, e shpjegimi gjendet kur shikon se nga rrjedh kjo.

Deshtimet e shumeta dhe te vazhdueshme, te panderprera ne funksionimin e te gjitha institucioneve te Kosoves eshte prodhim i sistemeve te ndertuara nga strukturate e mshefta armiqesore ndaj Kosoves. Dhe kjo tani eshte dicka e konsoliduar, funkionon pa veshtiresi ne mirembajtjen ne funksion te drzhaves se Kosoves si mashtrim ne vend te funksionimit te shtetit te Kosoves. Drzhava e Kosoves a shteti i Kosoves ndertohen nga sistemi politik qe vepron ne Kosove.

Strukturate emshefta armiqesore ndaj Kosoves kane ndertuar sistem politik per ndertimin e drzhaves se Kosoves permes ndertimit te partive politike qe jane ne veprim. Partite politike, te gjitha pa perjashtim, tani per tani jane duke vepruar ne mirembajtjen ne funksion te drzhaves se Kosoves. Asnjera nga partite politike, pa perjashtim, nuk kane te instaluar garen mbrenda partiake. Ndonjera si LDK ka te instaluar garen me me shume kandidat si mashtrim se eshte gare politike mbrendapartiake. Te gjitha partite politike, pa perjashtim, si baze te ndertimit kane kultivimin e mendimit politik kope dhe pastaj kete mendim politik kope e perdorin si material per ndertim dhe funksionim te partive politike. Mendimi politike kope kultivohet per t'u qorruar trunin anetareve te partive politike si mashtrim per mobilizim ne dhenien fuqi te prijesve politike qe marrine detyra nga strukturate e mshefta armiqesore ndaj Kosoves per ndertim te drzhaves se Kosoves si mashtrim ne vend te ndertimit te shtetit te Kosoves.



